
   
                                 DETERMINAZIONE N.  983  del  22/09/2016 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C.  

GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
Direttore dott. Federico Bonisoli 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 

 

PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI CATETERI VENOSI 
ED ARTERIOSI NEI CONFRONTI DELLE A.S.L. BI DI BIELLA, NO 

DI NOVARA, VC DI VERCELLI, VCO DI OMEGNA E A.O.U. 
“MAGGIORE DELLA CARITÀ” DI NOVARA – RIAMMISSIONE 

DITTE CODAN S.R.L. E MEDTRONIC ITALIA S.P.A. A SEGUITO 
SENTENZE T.A.R. PIEMONTE. 



   
                                 DETERMINAZIONE N.  983  del  22/09/2016 

2 di 5 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che dal presente provvedimento non deriva alcuna spesa. 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento. 
 
 
  22 settembre 2016. 
                                                                 Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                      Forniture e della Logistica 
                                                                  Responsabile del Procedimento 
                                                                       (dott. Federico Bonisoli) 
                                                  
 

                                            
 

 



   
                                 DETERMINAZIONE N.  983  del  22/09/2016 

3 di 5 

 
 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA 
LOGISTICA 

 
Premesso che con determinazione n. 372 del 6 aprile 2016 è stata indetta gara per la 
fornitura di cateteri venosi ed arteriosi a favore delle A.S.L. BI di Biella, NO di Novara, 
VC di Vercelli, VCO di Omegna ed A.O.U. “Maggiore della Carità” di Novara, tutte facenti 
parte dell’Area Interaziendale di Coordinamento n. 3 della regione Piemonte. 
 
Dato atto che il Seggio di Gara, istituito con deliberazione n. 234 del 9 giugno 2016, 
integrata con deliberazione n. 245 del 21 giugno 2016, nella seduta del 22 giugno 2016, 
aveva escluso dalla procedura, tra le altre, le ditte Codan s.r.l. di Mirandola e Covidien 
Italia s.r.l. di Segrate, quest’ultima incorporata nel frattempo nella ditta Medtronic Italia 
s.p.a. di Milano, in relazione alla incompletezza delle dichiarazioni bancarie richieste nel 
Bando di Gara, mancando le medesime dell’attestazione del fido eventualmente 
concedibile, di importo non inferiore al valore presunto dei lotti di partecipazione alla 
gara. 
 
Constatato che ambedue le sopra citate ditte hanno presentato in data 22 luglio 2016 
ricorso al T.A.R. Piemonte avverso l’esclusione dalla gara di cui trattasi. 
 
Dato atto che il T.A.R. Piemonte, con sentenze n. 1158 e 1159 del 15 settembre 2016, 
pur riconoscendo l’irregolarità della documentazione presentata dalle ditte, ha accolto i 
ricorsi, riammettendole alla gara al fine di consentire l’integrazione della 
documentazione risultata carente in sede di gara. 
 
Ritenuto, pertanto, di ottemperare a quanto disposto dal T.A.R. Piemonte, 
riammettendo alla procedura di gara le sopra citate ditte e richiedendo alle medesime 
ulteriori dichiarazioni bancarie, integrative di quelle già prodotte. 
 
Tutto ciò premesso, in virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita 
ed in conformità dei vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali, 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di riammettere alla procedura di gara volta alla fornitura di cateteri venosi ed 
arteriosi a favore delle A.S.L. BI di Biella, NO di Novara, VC di Vercelli, VCo di 
Omegna ed A.O.U. “Maggiore della Carità” di Novara, indetta con determinazione n. 
372 del 6 aprile 2016, le ditte: 

 
CODAN s.r.l. – Via Bernardi, 1/B, Mirandola (MO); 
MEDTRONIC ITALIA s.p.a. – Via Varesina, 162, 20156 MILANO, 
 
in precedenza dichiarate escluse dalla suddetta procedura dal Seggio di Gara nella 
seduta del 22 giugno 2016. 

 



   
                                 DETERMINAZIONE N.  983  del  22/09/2016 

4 di 5 

 
 
 
 

2. di notificare il presente provvedimento alle ditte CODAN s.r.l. e MEDTRONIC 
ITALIA s.p.a., assegnando alle medesime il termine di dieci giorni dalla notifica 
per provvedere all’integrazione delle dichiarazioni bancarie presentate in sede di 
gara, fermo restando che in caso di mancata e/o ritardata presentazione verrà 
disposta l’esclusione dalla gara di cui trattasi. 

 
3. di dare atto che dal presente provvedimento non deriva all’A.S.L. VCO alcun 

onere. 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 
 
 
Data, 22 settembre 2016                                         Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                                  Forniture e della Logistica 
                                                                              Responsabile del Procedimento 
                                                                                   (dott. Federico Bonisoli) 
 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO                                        



   
                                 DETERMINAZIONE N.  983  del  22/09/2016 

5 di 5 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D X LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

